Кабеленесущие
СИСТЕМЫ
Кабель-канал ПВХ
Система пластиковых коробов, изготовленная из поливинилхлорида, предназначенная для прокладки
информационных, силовых и слаботочных проводов открытым способом в зданиях жилого и офисного
типа, в производственных и муниципальных зданиях, а также объектах инфраструктуры.
 • Эксплуатационная температура, °С:
от -15 до +60

Муниципальные
здания
Производственные
здания
Здания
офисного типа
Объекты
инфраструктуры
Артикул ЭРА Наименование Размер
(AxBxC), мм
S внутр. по-
лезного сеч.,
мм²*
Кол-во
в уп-ке, м
KK-W-12-12 Каб.-кан. 12x12 бел. (140м.) 12x12х2000 90 140
KK-W-15-10 Каб.-кан. 15x10 бел. (140м.) 15x10х2000 95 140
KK-W-16-16 Каб.-кан. 16x16 бел. (100м.) 16x16х2000 184 100
KK-W-20-10 Каб.-кан. 20x10 бел. (100м.) 20x10х2000 131 100
KK-W-25-16 Каб.-кан. 25x16 бел. (60м.) 25x16х2000 283 60
KK-W-25-25 Каб.-кан. 25x25 бел. (50м.) 25x25х2000 492 50
KK-W-40-16 Каб.-кан. 40x16 бел. (50м.) 40x16х2000 492 50
KK-W-40-25 Каб.-кан. 40x25 бел. (40м.) 40x25х2000 817 40
KK-W-40-40 Каб.-кан. 40x40 бел. (30м.) 40x40х2000 1374 30
KK-W-60-40 Каб.-кан. 60x40 бел. (18м.) 60x40х2000 2047 18
KK-W-60-60 Каб.-кан. 60x60 бел. (18м.) 60x60х2000 3187 18
KK-W-80-40 Каб.-кан. 80x40 бел. (18м.) 80x40х2000 2740 18
KK-W-80-60 Каб.-кан. 80x60 бел. (18м.) 80x60х2000 4270 18
KK-W-100-40Каб.-кан. 100x40 бел. (16м.) 100x40х2000 3474 16
KK-W-100-60Каб.-кан. 100x60 бел. (12м.) 100x60х2000 5404 12
KK-P-12-12 Каб.-кан. 12x12 сосна (140м.) 12x12х2000 90 140
KK-P-15-10 Каб.-кан. 15x10 сосна (140м.) 15x10х2000 95 140
KK-P-16-16 Каб.-кан. 16x16 сосна (100м.) 16x16х2000 184 100
KK-P-20-10 Каб.-кан. 20x10 сосна (100м.) 20x10х2000 131 100
KK-P-25-16 Каб.-кан. 25x16 сосна (60м.) 25x16х2000 283 60
KK-P-25-25 Каб.-кан. 25x25 сосна (50м.) 25x25х2000 492 50
KK-P- 40-16 Каб.-кан. 40x16 сосна (50м.) 40x16х2000 492 50
KK-P-40-25 Каб.-кан. 40x25 сосна (40м.) 40x25х2000 817 40
KK-P-40-25 Каб.-кан. 40x25 сосна (40м.) 40x25х2000 817 40
KK-O-12-12 Каб.-кан. 12x12 дуб (140м.) 12x12х2000 90 140
KK-O-15-10 Каб.-кан. 15x10 дуб (140м.) 15x10х2000 95 140
KK-O-16-16 Каб.-кан. 16x16 дуб (100м.) 16x16х2000 184 100
KK-O-20-10 Каб.-кан. 20x10 дуб (100м.) 20x10х2000 131 100
KK-O-25-16 Каб.-кан. 25x16 дуб (60м.) 25x16х2000 283 60
KK-O-25-25 Каб.-кан. 25x25 дуб (50м.) 25x25х2000 492 50
KK-O-40-16 Каб.-кан. 40x16 дуб (50м.) 40x16х2000 492 50
KK-O-40-25 Каб.-кан. 40x25 дуб (40м.) 40x25х2000 817 40
Ассортимент
Выбор кабель-канала в зависимости от количества и сечения проводов
Размер
кабель-

Вну-
тренний
диаметр
(D2), мм
Длина
(L), м
Зонд
(протяж-
ка)
Масса,
кг
Артикул
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА ЭКО d 16мм
100м.
16±0,4 10,7±0,3 100 +  2,54   GOFR-16-100-
PVС-ECO
се
ри
я
ЭК
О
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА ЭКО d 20мм
100м.
20±0,4 14,1±0,3 100 +  3,64   GOFR-20-100-
PVС-ECO
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 16мм 100м.
16±0,4 10,7±0,3 100 +  2,66   GOFR-16-100-PVС
дл
я
оп
то
вы
х
пр
од
аж
 Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 20мм 100м.
20±0,4 14,1±0,3 100 +  4,00   GOFR-20-100-PVС
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 25мм 50м.
25±0,4 18,3±0,4 50 +  2,54   GOFR-25-50-PVС
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 32мм 50м.
32±0,4 24,3±0,4 50 +  4,68   GOFR-32-50-PVС
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 40мм 25м.
40±0,4 31,2±0,4 25 +  2,62   GOFR-40-25-PVС
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 50мм 20м.
50±0,4 39,6±0,4 20 +  3,36   GOFR-50-20-PVС
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 63мм 15м.
63±0,4 50,6±0,4 15 +  2,98   GOFR-63-15-PVС
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 16мм 10м.
16±0,4 10,7±0,3 10 +  0,25   GOFR-16-10-PVС
дл
я
ро
зн
ич
ны
х
пр
од
аж
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 16мм 20м.
16±0,4 10,7±0,3 20 +  0,51   GOFR-16-20-PVС
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 20мм 10м.
20±0,4 14,1±0,3 10 +  0,36   GOFR-20-10-PVС
Труба гофрированная
ПВХ ЭРА d 20мм 20м.
20±0,4 14,1±0,3 20 +  0,73 GOFR-20-20-PVС
D1D2
L
Ассортимент
Области применения

Вну-
тренний
диаметр
(D2), мм
Длина
(L), м
Зонд
(протяж-
ка)
Масса,
кг
Артикул
Труба гофрирован-
ная ПНД ЭРА d 16мм
100м.
16±0,4 10,7±0,3 100 +  3,17   GOFR-16-100-HD
дл
я
оп
то
вы
х
пр
од
аж
Труба гофрирован-
ная ПНД ЭРА d 20мм
100м.
20±0,4 14,1±0,3 100 +  4,10   GOFR-20-100-HD
Труба гофрированная
ПНД ЭРА d 25мм 75м.
25±0,4 18,3±0,4 75 +  4,26   GOFR-25-75-HD
Труба гофрированная
ПНД ЭРА d 32мм 50м.
32±0,4 24,3±0,4 50 +  4,06   GOFR-32-50-HD
Труба гофрированная
ПНД ЭРА d 40мм 25м.
40±0,4 31,2±0,4 25 +  2,27   GOFR-40-25-HD
Труба гофрированная
ПНД ЭРА d 50мм 20м.
50±0,4 39,6±0,4 20 +  3,15   GOFR-50-20-HD
Труба гофрированная
ПНД ЭРА d 16мм 25м.
16±0,4 10,7±0,3 25  0,64   GOFR-16-25-HD
дл
я
ро
зн
ич
ны
х
пр
од
аж
Труба гофрированная
ПНД ЭРА d 20мм 25м.
20±0,4 14,1±0,3 25  0,94   GOFR-20-25-HD
Труба гофрированная
ПНД ЭРА d 25мм 25м.
25±0,4 18,3±0,4 25  1,26   GOFR-25-25-HD
Труба гофрированная
ПНД ЭРА d 32мм 25м.
32±0,4 24,3±0,4 25  1,70   GOFR-32-25-HD
Трубы жесткие гладкие ПВХ - это жесткие гладкие пластиковые трубы,
изготовленные из поливинилхлорида, предназначенные для прокладки
информационных, силовых и слаботочных проводов открытым способом, как внутри
зданий и сооружений любого типа, так и на открытом воздухе.

стенки,
мм
Дли-
на
(L),
м
Зонд
(про-
тяж-
ка)
Масса
шт., кг
Артикул
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 16мм (3м)
16±0,1 14,0 1,0 3 -  0,26   TRUB-16-PVC
дл
я
оп
то
вы
х
пр
од
аж
 Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 20мм (3м)
20±0,1 18,0 1,0 3 -  0,30   TRUB-20-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 25мм (3м)
25±0,1 22,0 1,5 3 -  0,40   TRUB-25-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 32мм (3м)
32±0,1 29,0 1,5 3 -  0,53   TRUB-32-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 40мм (3м)
40±0,1 36,0 2,0 3 -  0,82   TRUB-40-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 50мм (3м)
50±0,1 46,0 2,0 3 -  1,13   TRUB-50-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 63мм (3м)
63±0,1 59,0 2,0 3 -  1,86   TRUB-63-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 16мм (2м)
16±0,1 14,0 1,0 2 -  0,17   TRUB-16-2-PVC
дл
я
ро
зн
ич
ны
х
пр
од
аж
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 20мм (2м)
20±0,1 18,0 1,0 2 -  0,20   TRUB-20-2-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 25мм (2м)
25±0,1 22,0 1,5 2 -  0,27   TRUB-25-2-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 32мм (2м)
32±0,1 29,0 1,5 2 -  0,35   TRUB-32-2-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 40мм (2м)
40±0,1 36,0 2,0 2 -  0,55   TRUB-40-2-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 50мм (2м)
50±0,1 46,0 2,0 2 -  0,75   TRUB-50-2-PVC
Труба гладкая жест-
кая ПВХ d 63мм (2м)
63±0,1 59,0 2,0 2 -  1,24   TRUB-63-2-PVC
Аксессуары предназначаются для крепления и соединения гофрированных и гладких труб, а
также металлорукава.
Аксессуары для труб
Выбор диаметра трубы в зависимости от количества и сечения проводов
Наименование Диа-
метр,
мм
Кол-
во
в уп.
шт.
Артикул
Крепеж-клипса для трубы d 16мм 16 100 CLIP-16
Крепеж-клипса для трубы d 20мм 20 100 CLIP-20
Крепеж-клипса для трубы d 25мм 25 100 CLIP-25
Крепеж-клипса для трубы d 32мм 32 50 CLIP-32
Ассортимент
Площадь
поперечного сечения
провода мм2

16 2/3/4/5/ 32/32/40/40
25 2/3/4/5/ 32/40/50/50
35 2/3/4/5/ 40/50/50/63
50 2/3/4/5/ 50/50/63/63
70 2/3/4 50/63/63
95 2/3 63/63
120 2 63
150 2 63
Клипы, муфты, тройники, углы Скобы
Материал: полипропилен нержавеющая оцинкованная
сталь
Эксплуатационная температура, °С:  от -15 до +60  от -40 до +100
Температура монтажа, °С:  от -5 до +60  от -15 до +60
Цвет: серый хром
Технические характеристики
Муфта соединительная для трубы d 16мм 16 100 MUF-16
Муфта соединительная для трубы d 20мм 20 50 MUF-20
Муфта соединительная для трубы d 25мм 25 50 MUF-25
Муфта соединительная для трубы d 32мм 32 25 MUF-32
Тройник соединительный для трубы d 16мм 16 10 TR-16
Тройник соединительный для трубы d 20мм 20 10 TR-20
Тройник соединительный для трубы d 25мм 25 10 TR-25
Тройник соединительный для трубы d 32мм 32 10 TR-32
Угол 90° соединительный для трубы d 16мм 16 10 UG-16
Угол 90° соединительный для трубы d 20мм 20 10 UG-20
Угол 90° соединительный для трубы d 25мм 25 10 UG-25
Угол 90° соединительный для трубы d 32мм 32 10 UG-32
Скоба металлическая однолапковая d 10-11мм 10-11 100 SMO-10-11
Скоба металлическая однолапковая d 12-13мм 12-13 100 SMO-12-13
Скоба металлическая однолапковая d 14-15мм 14-15 100 SMO-14-15
Скоба металлическая однолапковая d 16-17мм 16-17 100 SMO-16-17
Скоба металлическая однолапковая d 19-20мм 19-20 100 SMO-19-20
Скоба металлическая однолапковая d 21-22мм 21-22 100 SMO-21-22
Скоба металлическая однолапковая d 25-26мм 25-26 100 SMO-25-26
Скоба металлическая однолапковая d 31-32мм 31-32 50 SMO-31-32
Скоба металлическая однолапковая d 38-40мм 38-40 50 SMO-38-40
Скоба металлическая однолапковая d 48-50мм 48-50 50 SMO-48-50
Скоба металлическая двухлапковая d 10-11мм 10-11 100 SMD-10-11
Скоба металлическая двухлапковая d 12-13мм 12-13 100 SMD-12-13
Скоба металлическая двухлапковая d 14-15мм 14-15 100 SMD-14-15
Скоба металлическая двухлапковая d 16-17мм 16-17 100 SMD-16-17
Скоба металлическая двухлапковая d 19-20мм 19-20 100 SMD-19-20
Скоба металлическая двухлапковая d 21-22мм 21-22 100 SMD-21-22
Скоба металлическая двухлапковая d 25-26мм 25-26 100 SMD-25-26
Скоба металлическая двухлапковая d 31-32мм 31-32 50 SMD-31-32
Скоба металлическая двухлапковая d 38-40мм 38-40 50 SMD-38-40
Скоба металлическая двухлапковая d 48-50мм 48-50 50 SMD-48-50
Металлорукав - это гибкий металлический рукав, изготовленный из нержавеющей
оцинкованной стали. Металлорукав предназначен для защиты проводов и кабелей
от механических повреждений и для обеспечения пожарной безопасности.
Металлорукав